
 
 

 
 
 
 
 
AATI/Servizio Approvvigionamenti e Contratti  
EBA 

AZIENDA REGIONALE PER IL 

DIRITTO ALLO STUDIO 

UNIVERSITARIO 
 
sede legale 
Viale A. Gramsci, 36 – 50132 Firenze 
www.dsu.toscana.it  
info@dsu.toscana.it 
C.F. 94164020482 – P.I. 05913670484            

 

 

 

 

PISA 

 

Piazza dei Cavalieri, 6 – 56126 Pisa 

Tel. + 39 050 567111 Fax +39 050 562032 

 

 

 
 

 

 
Al Dirigente Area Approvvigionamenti e 
Contratti Servizi Tecnici ed Informatici 
 
Al Servizio Approvvigionamenti e Contratti 
 

 
 

Oggetto: Proposta di affidamento del: “SERVIZIO DI LAVANDERIA PER LE 

RESIDENZE UNIVERSITARIE DEL DSU TOSCANA SEDE DI SIENA – CIG: 

Z68348EE2E” 

 

 

Considerata la necessità, nelle more di aggiudicazione della “Procedura negoziata per 
l’affidamento del  servizio di lavanderia aziendale e noleggio di biancheria varia, per le 
Residenze, le Mense Universitarie, per gli Uffici aziendali e per alcune categorie di dipendenti 
delle sedi di Firenze, Pisa e Siena dell’Azienda” indetta con Determinazione n. 706 del 
7/12/2021, di provvedere al lavaggio di effetti letto per gli studenti alloggiati presso le  
residenze universitarie della sede aziendale di Siena, occorre individuare un Operatore 
Economico a cui affidare tale servizio. 

 

Il sottoscritto, Giuseppe Cioffi, Coordinatore ad interim del Servizio Residenze dell’Azienda 
sede di Siena, in qualità di Responsabile Unico del Procedimento (RUP), richiede l’affidamento 
di cui in oggetto ai sensi dell’art. 36 comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, per un importo di 
Euro 794,67 oltre IVA, alla la Società Lavanderia Hygena di Valentini Gabriele, con sede legale 
in Piazza degli alunni n.3 - S. Rocco a Pilli Sovicille (SI) C.F. VLN GRL 68C02 I726L, P.IVA 
01260410525, per le seguenti motivazioni: 

 Considerato che con Determinazione n. 706 del 7/12/2021 è stata indetta la procedura 
negoziata per l’affidamento suddiviso in lotti del “Servizio di lavanderia aziendale e 
noleggio di biancheria varia, per le Residenze, le Mense Universitarie, per gli Uffici 
aziendali e per alcune categorie di dipendenti delle sedi di Firenze, Pisa e Siena 
dell’Azienda” per la durata di 24 mesi, da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta al minor 
prezzo, per un importo complessivo di Euro 150.000,00 oltre IVA di legge; 

 Considerato che non sono state rilevate convenzioni Consip attive e Contratti Regionali 
Aperti; 

 Tenuto conto dell’importo non elevato dell’affidamento da effettuare; 
 Tenuto conto della necessità di procedere con un’attività semplificata al fine di non 

aggravare l’azione amministrativa con dispendio di tempo e risorse; 
 Preso atto che a seguito di richiesta di preventivo inviata tramite posta elettronica la 

Società Lavanderia Hygena di Valentini Gabriele ha presentato un’offerta complessiva 
per un totale di Euro 794,67 oltre IVA; 

 Dato atto che per la suddetta Società è stato acquisito il DURC (Documento Unico di 
Regolarità Contributiva) favorevole, la visura camerale/fallimentare e che non vi sono 
annotazioni sul Casellario dell’Autorità Nazionale Anticorruzione;  

 Dato atto dell’assenza di cause ostative all’aggiudicazione ai sensi dell’art. 80 del D.Lgs. 
50/2016. 

 



 
 

 
 
 
 
 
AATI/Servizio Approvvigionamenti e Contratti  
EBA 

AZIENDA REGIONALE PER IL 

DIRITTO ALLO STUDIO 

UNIVERSITARIO 
 
sede legale 
Viale A. Gramsci, 36 – 50132 Firenze 
www.dsu.toscana.it  
info@dsu.toscana.it 
C.F. 94164020482 – P.I. 05913670484            

 

 

 

 

PISA 

 

Piazza dei Cavalieri, 6 – 56126 Pisa 

Tel. + 39 050 567111 Fax +39 050 562032 

 

 

 
 

Considerato che la spesa di cui trattasi trova copertura nel Budget di cui alla Deliberazione 
del C.d.A.  n. 58 del 29/12/2020. 

 
Tanto premesso, ritenuta l’offerta congrua, la sottoscritta propone la Società Lavanderia 

Hygena di Valentini Gabriele, con sede legale in Piazza degli alunni n.3 - S. Rocco a Pilli 
Sovicille (SI) - C.F. VLN GRL 68C02 I726L - P.IVA 01260410525, per il servizio di cui trattasi. 

 
 

Il Responsabile Unico del Procedimento 
                                     (Dott. Giuseppe Cioffi) 

 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 


		2021-12-22T13:59:32+0100
	CIOFFI GIUSEPPE


		2021-12-22T15:32:02+0000
	Firma applicativa




